
Środa Wielkopolska, dnia 04 marca 2021 roku  

 

ZP/3/21 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym                        

z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) pn. Sukcesywne dostawy 

odczynników i materiałów kontrolnych wraz z dzierżawą analizatorów do Laboratorium 

Analitycznego Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

I 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) Zamawiający przedstawia pytania 

Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami Zamawiającego:  

 

1.Dot. punktu 8. Parametry graniczne. Prosimy o potwierdzenie, że (zgodnie z odpowiedzią na 

pytanie nr 13 z dnia 2 marca 2021) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu Anty-SARS 

IgG metodą półilościową w kartridżach umożliwiających wstawienie na pokład aparatu jednorazowo 

do 100 testów, przy zbiorczym opakowaniu odczynnika zawierającym 2 kartridże ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie opisane w pytaniu.  

 

2. W związku z odpowiedziami na pytania nr 18, 19 i 50 z dnia 2 marca 2021 prosimy o 

doprecyzowanie i potwierdzenie, że kalkulując ofertę przetargową w oparciu o dane zawarte w 

dokumentach postępowania należy kierować się najlepszą wolą i doświadczeniem producenta co do 

stabilności odczynników na pokładzie i stabilności kalibracji. Brak jednoznacznego potwierdzenia 

tego faktu może spowodować, że złożone oferty będą nieporównywalne. 

Odpowiedź: Na pokładzie analizatora na stałe przechowywane będzie tylko odczynnik do troponiny 

i prokalcytoniny, pozostałe odczynniki przechowywane są w lodówce i wkładane są do aparatu w 

zależności od rodzaju zleconych badań. Zamawiający nie wymaga kalkulowania wszystkich testów 

na podstawie ich  trwałości na pokładzie analizatora. Ponadto Zamawiający nie jest w stanie 

weryfikować poprawności wykonanych wyliczeń na kalibrację dlatego wymaga dokonania takich 

wyliczeń, które są zgodne z wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy i potwierdzone zapisem w 

ulotkach metodycznych. 

 



3. Zwracamy się z ponowną prośbą o przyznanie punktów oceniane za parametr: „Odczynniki do 

oznaczania TSH, fT4, fT3 posiadające określone przez producenta specyficzne wartości referencyjne 

dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych.”, 

jeśli dla odczynników TSH, fT4 i fT3 specyficzne wartości referencyjne pochodzić będą z ulotek 

odczynnikowych oraz z niezależnych publikacji oraz z zaleceń i rekomendacji Towarzystw 

Naukowych oraz konsultantów w dziedzinie Endokrynologii? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

4. Zwracamy się z prośbą o ponowne rozważenie możliwości przyznania punktów ocenianych za 

parametr „Możliwość wczytywania wartości kontroli co najmniej w 90% za pomocą kodów 

kreskowych”, jeśli oferowane materiały kontrolne wymagają manualnego wpisywania wartości 

kontrolnych, ale dla materiału kontrolnego wieloparametrowego konieczność zmiany wartości 

kontroli zachodzi raz na rok. Manualne wpisywanie wartości kontroli wykonywane będzie przez 

serwis producenta i nie będzie obciążać personelu laboratorium. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy, pod warunkiem, że 

Wykonawca zagwarantuje, że w ciągu 48 h serwis producenta wprowadzi wartości kontroli do 

analizatora w godzinach wskazanych przez Zamawiającego (ze względu na zachowanie ciągłości 

pracy analizatora). Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ, w zakresie załączników nr 3 i 9 do 

SWZ. 

 

5. dot. pkt 8 Załącznika nr 3 do swiz część nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby poza 

wymienionymi przez Zamawiającymi wyjątkami, jeszcze jeden odczynnik (SARS) był 

konfekcjonowany w op. więlszych niż 100 testów? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy, pod warunkiem, że opakowanie 

zbiorcze  odczynnika nie będzie większe niż 200 testów. 

II 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicz-

nych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami), w wyniku dokonanych wyjaśnień treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następu-

jącym zakresie: 

- Załącznika nr 3 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia cz. 3, 

- Załącznika nr 9 do SWZ – opis parametrów technicznych cz. 3,  

Zamawiający publikuje jako załączniki do niniejszego dokumentu teksty jednolite powyższych do-

kumentów.  

- Zamawiający informuje, że ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia o zamówieniu z dnia 04 marca 2021 



roku dokonał zmiany terminu składania, otwarcia ofert i związania ofertą. 

Nowy termin składnia ofert: 9 marca 2021 roku godzina 11:00, 

Nowy termin otwarcia ofert: 9 marca 2021 roku godzina 11:30, 

Nowy termin związania ofertą: 7 kwietnia 2021 roku.  

 

Wyjaśnienia i modyfikacji są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji. Stanowią one 

integralną część dokumentacji postępowania. 

 

/-/ Paweł Dopierała 

Prezes Zarządu 

 

 

 


